Ita etiam eleganter in his ipsis terminis, Nauarro, cons. 3. titul. de sponsalibus, lib. 4.
num. 14. ibi: *Quinto, quod non solum potest sua
sanctitas, lege & præfatas reuocare, & fingere, ut pro
infectis habeantur, & censeantur non esse factæ, quo
ad ipsas met, sed etiam, quo ad effectus ab eis, vel pro
pter eas productos: ita quod non habeantur pro produc-
tis, & pro inde indicandum sit de omnibus rebus, su-
per quibus factæ sunt, ac si non fuissent factæ, etiam si
effectus essent ex communicationis suspensionem inter-
dicta, & irregularitatem, vel alia inabilitatem: mo-
do sint tales. que subijciantur potestati eius mirabili,
ut gloss. prædicta à plerique obnibus recepta tenet, &
multis rationibus confirmari potest: dixi modo subijci-
tur potestati eius, nám illos qui soli diuinæ potestati,
vel alterius superioris secularis referciantur, non po-
test reuocare, neque pro non consecutis habere, ut dic-
tum est, & num. 15. ibi, & ita reuocare, ut fingatur,
vel habeatur pro infecta, cùm suis omnibus effectibus
subiectis sua potestatis, & voluntati, & iterum nu-
m. 16. ibi: *Quarto, quod si sua sanctitas, hanc reuoca-
tionem fuerit, ita ut predictus canon, inducens prædic-
cum**

13

Etum impedimentum habeatur pro infecto cum omnibus effectibus, sua potestati, & voluntati subiectis accedet ad eam in numerabilis multitudo non solum Hispania rum, &c.

Y aunque diran los Abogados de doña Ana de Mesa menor, que estos Doctores, y textos hablan en la legitimacion de rescripto, y que no se pueden aplicar asu legitimacion, quæ est legitimatio orta ex matrimonio. Respondemos, lo uno, que su legitimacion es de rescripto: lo otro, que estas doctrinas y textos, solo se traen en este lugar, para prouar que los efectos consecutivos de los actos Pontificales, no puden exceder de la potestad del Pontifice, y en quanto a esto como la potestad no es mayor en el Pontifice para vn acto que para otro, corre muy bien el argumento destas doctrinas, sacandolo como lo sacamos, ab eadem potestate denique, quando esta legitimacio no fuesse de rescripto, sed orta ex matrimonio, como la del capitulo tanta, quod prorsus negamus, puesto que no ay ley ciuil que estienda los efectos consecutivos desta legitimacion, a la capacidad de suceder, in bonis temporalibus Pontifice non subiectis, como la ay para la legitimacion del capitulo tanta, vt sup. nu. 49. & seqq. claro esta que se quedara la gracia y concessio del Pontifice, intra vites suæ potestatis, & non solum operabitur secundum ea que resoluimus sup. num. 50. & 51. ^{arguimus quod in bonis temporalibus non est potestas nisi per matrimonium}

Segunda respuesta.

Tomas Sanchez, y los demas que defienden la contraria opinion, quos ipse refert, d.lib. 8. disp. 7. nume. 4. para prouar el assumpcio dizen, que de la

G

dispé

Num. 12.
Respondetur cuidam
tacite obiectum.

Num. 22.
Secundum responsum.

dispensacion resulta la legitimidad , y della la
capacidad y derecho de suceder,in bonis tem-
poralibus,como efectos necessariamente con-
secutivos de la primera causa,y que aunque es-
tos sean estraños de la potestad del Pontifice,
es fuerça,que aunque no puedan venir en dis-
pensacion principal y derecha del Pontifice,ex
defectu potestatis,vengan indirecta y consecu-
tiuamente,por necessaria consequencia del ac-
to principal,y traen el simil del derecho de pa-
tronazgo,que aunque derecha y principalmen-
te no se puede vender:pero si se vende la villa,
o el heredamiento,ha que esta anexo algun de-
recho de patronazgo,illud lustrans sit consecu-
tive in emptorem vna cum vniuersitate bono-
rum cap.ex litteris de iure patronatus,sed huic
leuissimæ rationi dupliciter respondetur.

Primo,que la capacidad y derecho de suce-
der no es efecto necessariamente consecutivo
de la legitimacion,quia potest quis legitimas
remanere quo ad cetera omnia absque tamen
capacitate,& iure sucedendi,vt ex Bart.in.l.is
potest. ff.de adquirenda hereditate Roma,Soc-
cino,Decio,& illijs aduertit Alciat.consi.6.n.
2.lib.4.& cum Cou.Molina,& Menchaca ob-
seruat Ioannes Bapt.Lup.de illegitimis libe-
ris comment.3.¶.4.num.33.mayormente
quando se trata de suceder en bienes vincula-
dos,cuyos llamamientos son calificados,co-
mo el de este mayorazgo,taliter,que no basta
que sean legitimos para suceder,si juntamente
no son nacidos de legitimo matrimonio de
quo infra,artic.3.per totum.

Immo & legitimus potest quis esse absque
eo quod ius habeat seu capacitem sucedendi
& in terminis obserbat Curtius Iunior d.cons.
136.num.6.ibi: *Nec obstat illud quod sup. diceba-
tur*

14

etur, quod sicut ius canonicum facit eos legitimos, ita videtur facere legitimos successores cum posse succedere, veniat in consequentiam legitimacionis, secundum Apostolum qui dicit, si filius, ergo heres, haec enim non est necessaria consequentia, est filius legitimus, ergo lex eius in vitiis ad succedendum, nam quidam sunt qui non invitantur, ut de portatil l. 1. C. de heredibus instituend. quidam sunt incapaces, ut mendicantes, & similes ve in clementina exiui de Paradiso de verborum signific. quidam etiam repeluntur tamquam in grati. q. aliud quoque cap. in autentica ut cum de appellat. cognoscatur.